事 務 連 絡

令和５年 ２月 ７日

公益財団法人 若狭湾エネルギー研究センター 御中

公益財団法人 原子力安全研究協会

国際原子力人材育成イニシアティブ事業 事後評価結果について

貴機関において実施された「国際原子力人材育成イニシアティブ事業」に係る事後評価結果を、

以下のとおり通知いたします。

課題名 廃止措置最先端技術・知識の習得による原子力技術者の育成

実施機関 若狭湾エネルギー研究センター

実施期間 令和元年度～令和３年度

【評価結果】

A 計画以上の優れた成果があげられた

※）Ｓ ； 極めて優れた成果があげられた

Ａ ； 計画以上の優れた成果があげられた

B ； ほぼ計画通りの成果があげられた

C ； 計画通りの成果があげられなかった

【評価委員会所見】

＜推奨意見、評価理由＞

●福井県に所在する機関として、地元の企業等と連携して廃止措置関係の体験や実習を取り

込んだ人材育成の枠組みを低予算にて実施したことは評価できる。

＜今後への参考意見＞

●アンケート調査にて受講生の満足度は把握していたが、理解度を測り、内容の改善に役立て

るとよりよいと考える。

●講義をDVDに収録し、貸与を行っているが、可能な限り公開できる教材作成を行って欲しい。

また、作成した講義の概要を ANECに提供し、より広く活用していただけるようにすると良い。

以上